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Sobota, 13 czerwca- Niepokalanego Serca N.M.Panny 
9:30- Zakończenie roku szkolnego klas: 0-6 
18:00 – + Michał Jach 
18:00- Dziękczynna i o Boże bł. dla Barbary i Grzegorza 
Tarkowski z okazji 40 rocz. sakramentu małżeństwa 
 

Niedziela, 14 czerwca- XI Niedziela zwykła 

8:30- ++ Maria i Jan Tyszka                    - córki z rodzinami  
10:30- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Julii, Natalii i Emilki  
12:30- + Łukasz Paliński 
19:00- O powrót do zdrowia, łaski Ducha św. i Boże 
błogosławieństwo dla Wayne 
 

Poniedziałek, 15 czerwca- bł. Jolanty 
19:00- Dziękczynna za otrzymane łaski przez rodziny 
Wylotek i Pelszyński 
19:00- + Andrzej Borowski (5 rocz)                  - rodzina  
 M.W. – O udaną operację i powrót do zdrowia dla Odin 
      

Wtorek, 16 czerwca 
19:00- + Genowefa Kasprzak (30 rocz)        - córka z rodziną 

19:00- ++ Andrzej Żaba i Jan Iskra 
 

Środa, 17 czerwca- św. Alberta Chmielowskiego 
19:00- + Leszek Łojko 

19:00- + Edmund Niemczewski (22 rocz) 
                                                                – syn i córka z rodzinami 

Czwartek, 18 czerwca 
19:00- + Aleksandra Karamon                               - rodzina 
19:00- ++ Zofia i Antoni Śliwonik i zmarli z rodziny 
M.W. - O Boże bł. dla młodej pary Karoliny i Josh’a 
 

Piątek,19 czerwca 
9:00- ++ Amelia i Leon Kosiński i zmarli z rodziny 

19:00- Z prośbą o dalsze łaski i opiekę Bożą dla Magdy 
                                                                                                            - babcia 

Sobota, 20 czerwca 
8:30- + Piotr Czepuryk 
18:00-+ Urszula Kościńska zmarła w Polsce 
18:00- O Boże błogosławieństwo i dary ducha św. dla 
Grażyny i Zbigniewa Kaczan z okazji 50 rocz. sakramentu 
małżeństwa  
 

Niedziela, 21 czerwca- XII Niedziela zwykła 

8:30- + Stanisław Sobczak                                  - rodz. Cichański 

10:30- ++ Władysław Wardzała (32 rocz), Ania i Stanisław 
Wardzała oraz Józef Wardzała 

12:30- O Boże bł. dla Danuty i Janusza Sadurski z okazji 
45 rocz. sakramentu małżeństwa 

19:00- + Andrzej Kociuba w kolejną rocz. śmierci 
 

         XI NIEDZIEA ZWYKŁA – 14 czerwca 
Wj 19,1–6a; Rz 5,6–1; Mt 9,36–10,8 

Ref: My ludem Pana i Jego owcami. 

              Jezusowi wystarczyło spojrzeć na otaczających 
Go ludzi, aby zobaczyć, że „…byli znękani i porzuceni, 
jak owce bez pasterza”. „Znękani” można też tłumaczyć 
jako zszargani, wyczerpani pracą, ustający w drodze. 
„Porzuceni”, czyli samotni, odrzuceni, wygnani, 
wyrzuceni poza burtę, pozbawieni ojczyzny. 
              Diagnoza Jezusa jest wciąż aktualna. Czyż wielu 
z nas nie doświadcza wyczerpania? O wiele groźniejsze 
od fizycznego zmęczenia jest wypalenie duchowe, 
uleganie znużeniu, zniechęceniu, melancholii. Ojcowie 
pustyni nazywali taki stan „demonem południa” lub 
acedią. Ewagriusz z Pontu opisuje aż dziewięć stopni 
pogrążania się człowieka w niechęci do życia i do 
wszelkiego wysiłku. Acedia atakuje często w połowie 
życia, kiedy pojawiają się pierwsze wyraźne sygnały 
przemijania. A samotność? Iluż dziś ludzi porzuconych? 
Małżonków, dzieci, rodziców, chorych…? Nie chcemy 
być samotni, ale nie chcemy też budować trwałych 
związków. Uczyniliśmy bożka z wolności. Dlatego 
jesteśmy samotni w rodzinach, wspólnotach, parafiach, 
na probostwach. Zachodnia cywilizacja staje się coraz 
bardziej kulturą bez pasterzy. Mamy rzesze urzędników, 
polityków dbających o swój wizerunek, telewizyjnych 
błaznów, rodziców „zabezpieczonych” przed dzieckiem, 
zblazowanych duchownych… Ciekawe jest to, że 
pierwszym zadaniem apostołów jest wypędzanie 
nieczystych duchów. Jest tak dlatego, że tam, gdzie 
panuje zmęczenie i samotność, złe duchy łatwo 
„dobierają się” do człowieka. Słyszymy czasami o 
ludziach, którzy w szale strzelają do innych, a potem sami 
popełniają samobójstwo. To działanie Złego. To 
symptomy nie tylko chorej psychiki, ale przede 
wszystkim chorej duszy. Ewagriusz z Pontu pisał, że 
trwanie w acedii prowadzi do pogrążania się w 
zmysłowości, pijaństwie, a w skrajnych przypadkach do 
napadów szału, agresji i samobójstwa. Potrzebujemy 
kogoś, kto wyrwie nas z odrętwienia, kto przywróci sens, 
a zarazem da poczucie bliskości i bezpieczeństwa. 
              „Proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił 
robotników na swoje żniwo”. Słowo „wyprawił” jest 
tłumaczeniem eufemistycznym, w oryginale jest 
„wypędził”. To ten sam czasownik, którym Jezus 
posługuje się, gdy mówi o „wypędzeniu” złych duchów. 
Ktokolwiek próbował być pasterzem, wie, że to ciężka, 
wyczerpująca robota. Każdego pasterza dopadnie owco-
wstręt lub pokusa wygodniejszego urządzenia się w tej 
robocie. To moment, w którym może zaatakować demon 
południa. Wtedy niezbędne są dwa „wypędzenia”: 
wypędzenie złego ducha z serca i wypędzenie robotnika 
na żniwo,  do roboty….        ks. Tomasz Jaklewicz 
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               LEKTORZY – 13/14 CZERWCA 

 
  18:00- D. Trzęsicki, S.Jordana, K. Wójcik 

   8:30- M. Sobczak  
  10:30- A. Kamieniak, S.Zacharia, K. Kamieniak  
  12:30- E. Kiegler, M. Iskra 
  19:00- J. Wójcik, K. Jansen  
       
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 7 czerwca –$5,512.00 
Building Fund (MULTIPLY THE HOPE)– $220.00 
TIA - $40.00  

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
  

Akcja zbierania ofiar na 
działalność charytatywną i 
administrację diecezji 
Calgary na rok 2026 
rozpoczęła się na wstępie 

Wielkiego Postu. Kwota, 
wyznaczona dla naszej parafii to $24,042.00. Dotychczas 
zostało zebrane $ 7,001.00. Bóg zapałać za ofiarność! 
 
CZERWIEC - MIESIĄCEM CZCI NAJŚWIĘTSZEGO 
SERCA JEZUSOWEGO. 

NABOŻEŃSTWA odprawiane są w dni powszednie  po 
wieczornej Mszy św. Zapraszamy! 
 
RADA PARAFIALNA jest „ciałem doradczym” dla 
Proboszcza w kwestiach duszpasterskich i administra-
cyjnych. Dlatego w jej skład mogą wchodzić tylko osoby, 
które są mocno zaangażowane w życie naszej wspólnoty. 
3-letnia kadencja poprzedniej Rady dobiegła końca. 
Obecnie poszukujemy wolontariuszy do pracy w 
składzie nowej Rady. Propozycje można składać w Biurze 
Parafialnym: imię i nazwisko; kontakt-czyli telefon lub e-
mail; jak długo jest członkiem naszej parafii; jakie 
elementy wykształcenia/doświadczenia zawodowego 
mogą być pomocne w ramach prac Rady? 

W czerwcu ks. Proboszcz przeprowadzi 
rozmowę z proponowanymi kandydatami i Rada 

Parafialna w nowym składzie podejmie pracę na „Bożą 
chwałę i dla dobra naszej parafii.” 
 
“STRUMIEŃ ŁASKI” - 
SPOTKANIA ODNOWY 
W DUCHU ŚWIĘTYM.  
Ostatnie spotkanie przed 
”wakacyjną przerwą” w 
najbliższy wtorek, 16.VI., 
wieczorem. Zapraszamy! Info: Magda 403-803-5771 

  
URODZINY KS. PAWŁA – NAJPIERW MODLITWA 
W KOŚCIELE, NASTĘPNIE SPOTKANIE W SALI 
PARAFIALNEJ. ŻYCZYMY 100 LAT! 

 
 
 “ZAPISY DO SZKOŁY POLSKIEJ IM. ŚW. JANA 
PAWŁA II w Calgary do wszystkich klas trwają od 15 
maja do 15 września 2026 online: 
www.szkolapolskacalgary.com 
Informujemy, że Szkoła Polska otwiera w 
roku szkolnym 2026/27 Kurs Języka 
Polskiego dla dorosłych.  Zajęcia będą 
odbywać się w naszej szkole w piątki i w 
soboty w czasie trwania zajęć szkolnych.  
Przyjazna atmosfera, małe grupy, nauka 
poprzez rozmowę i praktykę, doświadczeni nauczyciele.  
Zainteresowanych prosimy o kontakt z dyrekcją: 
Bozena Blachut - bozenab@calgaryweb.com 
Maria Rozkowska - Maria.rozkowska@gmail.com  
 
INFORMACJE OD PROBOSZCZA 
- Na wyjeździe, poza parafią, odprawione zostały cztery 
Msze święte ZA PARAFIAN (bo nie w każdą niedzielę to 
się udaje ze względu na różne wydarzenia) 
- SALA PARAFIALNA to Parish Hall a nie Rental Hall ! 
Jesteśmy częścią Diecezji Calgary i „w tym temacie” 
istnieją bardzo szczegółowe (i restrykcyjne) przepisy 
odnośnie korzystania z sali parafialnej. Podaję tekst w 
oryginalnym brzmieniu, aby nikt nie miał wątpliwości co 
do interpretacji:  
1. “Diocesan celebrations and events sponsored by the 
Diocese, Diocesan ministries and agencies or approved 
by the Ordinary should be either exempt or special 
consideration given for the fee required for the renting of 
the facility. The Ordinary will have the final say on the 
matter. 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
http://www.szkolapolskacalgary.com/
mailto:bozenab@calgaryweb.com
mailto:Maria.rozkowska@gmail.com
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2.Parishes when approached by outside third parties to 
rent their facilities should exercise a great deal of caution, 
and should only enter into an agreement after carrying 
out the appropriate due diligence. Due diligence would 
include knowing exactly who it is that will be renting the 
facility and for what purpose, and to ensure that the 
activities are in keeping with the teaching of the Catholic 
Church”.  

Jest jeszcze kilka innych punktów szczegółowo 
omawiających ten temat, łącznie z wymogiem 
dodatkowego ubezpieczenia. Oczywiście, cały tekst jest 
„do wglądu” dla zainteresowanych w biurze parafialnym. 

Praktycznie inne parafie nie udostępniają sali 
parafialnej na inne „imprezy” niż te ściśle kościelne, bo 
jak tłumaczył mi Proboszcz z kościoła  St.Luke’s – „DLA 
PARAFII TO ŻADEN ZYSK – A KŁOPOT OGROMNY”. 

Zatem: jeśli ktoś ma pytania odnośnie 
powyższego tematu, proszę osobiście kontaktować się 
ze mną,  a nie czynić nieprzyjemności Sekretarce – 
p.Alicji czy też Koordynatorce Kawiarenki – p.Lucynie. 

Dziękuję za zrozumienie – ks.Adam-proboszcz 
 

 
To dziś  -14 czerwca (tradycyjnie w drugą niedzielę 
czerwca) świętujemy Dzień Polsko Kanadyjskiego 
Dziedzictwa w Albercie. Zapraszamy do wspólnych 
obchodów tego wydarzenia w Domu Polskim! 
Uroczyste wciągnięcie polskiej flagi narodowej na maszt 
przy budynku rządowym Alberty w Calgary, McDougall 
Centre o godz.10.30 rozpoczęło nasze obchody. 

W godzinach od 12.00 do 17.30 serdecznie 
zapraszamy do Domu Polskiego na liczne wydarzenia 
związane z celebracją tego święta Polonii w Albercie.  

W tym roku wiodącymi tematami są historia 
ruchu „Solidarność”, wspomnienie stanu wojennego oraz 
fala emigracji Polaków do Alberty po 1981 roku. Właśnie 
tym tematom będą poświęcone ekspozycje, wystawy i 
panele.  
Wszystkie prezentacje i wystawy są w języku angielskim. 
Zaproście więc Państwo swoich kanadyjskich sąsiadów 
do Domu Polskiego w dzisiejsze niedzielne popołudnie. 
Oczywiście, będą koncerty naszych polonijnych 
zespołów folklorystycznych oraz smakowanie potraw 
polskiej kuchni, specjalnie przygotowanych przez Dom 
Polski na ten szczególny dzień.  

Tegoroczne menu jest wyjątkowo bogate. Na 
smakoszy czeka również schłodzone polskie piwo. 
Szczegółowe informacje o wydarzeniach na witrynie: 
www.celebratingpoland.ca 

Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie 
Polsko-Kanadyjskie w Calgary, Stowarzyszenie Polskich 
Kombatantów w Kanadzie koło #18 w Calgary i Konsulat 
RP w Calgary. 
  

ZA NAMI UROCZYSTOŚĆ „BOŻEGO CIAŁA” 
Mimo ”kapryśnej pogody”, udało się przeprowadzić 
tradycyjne nabożeństwo z procesją do CZTERECH 
OŁTARZY. Serdeczne podziękowania dla wszystkich, 
którzy przyczynili się do tej organizacji.! Siostra Zacharia 
robiła sporo zdjęć z tego wydarzenia, zatem odsyłamy na 
naszą stronę internetową. 
 

ZESPÓŁ „MAZOVIA” ZAPRASZA  
Kolonie Letnie 21–27 sierpnia – zapisz dziecko już dziś!   
Szukasz wyjątkowego lata dla swojego dziecka? Nasze 
kolonie letnie to idealne połączenie przygody, radości i 
nowych przyjaźni – tylko 3 godziny od Calgary! 
Zapraszamy dzieci w wieku 8+ na niezapomniany 
tydzień pełen atrakcji: gry i zabawy na świeżym 
powietrzu, ogniska, łowienie ryb, zajęcia taneczne oraz 
wyjątkowa atrakcja – rowery wodne na prywatnym 
stawie! To bezpieczna i przyjazna przestrzeń, gdzie dzieci 
mogą się integrować, rozwijać i po prostu świetnie się 
bawić. Liczba miejsc jest ograniczona – zapisz dziecko już 
dziś i podaruj mu wakacje, które zapamięta na długo! 
Kontakt 403-540-5794 lub info@mazovia.ca  

 

 
 
„POLANIE"  - AKTUALNOŚCI 
Już za kilka tygodni "POLANIE” po raz kolejny będą 
reprezentować naszą społeczność polonijną z Calgary na 
XX Światowym Festiwalu Polonijnych Zespołów 
Folklorystycznych w Rzeszowie. Jest to tradycja, którą 
kontynuujemy od 1989 roku. To dla nas zaszczyt! 
Przygotowania rozpoczęliśmy wiele miesięcy temu. Nasi 

http://www.celebratingpoland.ca/
mailto:info@mazovia.ca
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tancerze spędzili dziesiątki godzin na sali tanecznej, 
szlifując swoje umiejętności techniczne. Współpraca ze 
znanym choreografem i Dyrektorem Artystycznym 
Festiwalu w Rzeszowie, Panem Januszem Chojeckim, 
który w marcu poprowadził warsztaty taneczne dla 
naszego Zespołu daje nam pewność, że poziom 
artystyczny naszej grupy odpowiada standardom 
Festiwalu. Przez ostatnich kilka lat, w ramach 
przygotowania do Festiwalu w Rzeszowie, "Polanie" brali 
udział w intensywnych warsztatach w siedzibie ZPiT 
"Śląsk" w Koszęcinie. W tym roku, po raz pierwszy w 
historii, "Polanie" będą się szkolić pod okiem 
doświadczonych instruktorów z ZPiT "Mazowsze" w 
Karolinie. Tancerze będą podnosić swoje umiejętności, 
zwiedzać "Centrum Folkloru Polskiego" oraz pałac w 
Karolinie. Stamtąd udadzą się prosto na festiwal 
w Rzeszowie.  Intensywne zajęcia z klasyki tańca i 
śpiewu oraz warsztaty taneczne, to początek 
przygotowań Zespołu do uroczystych obchodów 
jubileuszu 50-lecia naszej organizacji, które odbędą się 
w maju przyszłego roku. 

50-letnia historia i tradycja zobowiązują - dlatego 
zarówno tancerze jak i Zarząd starają się, aby Zespół się 
rozwijał i kontynuował dzieło, zapoczątkowane przez 
Siostrę Alojzę w 1977 roku. 
Od przyszłego sezonu planujemy powiększenie 
Zespołu i otwarcie młodszej grupy "Polanie - Juniors". 
Zapraszamy młodzież w wieku 13-16 lat. 

Gala 50-lecia będzie pierwszym dużym 
wydarzeniem artystycznym, na którym “Polanie-Juniors" 
zaprezentują się wspólnie z pozostałymi wykonawcami. 
Doświadczonych tancerzy w wieku powyżej lat 16 
zapraszamy do grupy starszej - "Polanie - Seniors". 

Każda z grup będzie się spotykała dwa razy w 
tygodniu. Oferujemy zajęcia z wysoko kwalifikowanymi 
instruktorami z dziedziny tańca klasycznego, ludowego 
oraz śpiewu. 

Zapraszamy utalentowane osoby, które chcą 
być częścią organizacji z wieloletnią tradycją, 
zarządzanej przez młodzież, odpowiadającej na jej 
potrzeby i zainteresowania, gdzie w przyjaznej 
atmosferze istnieje możliwość rozwoju i kontynuacji 
przygody z polskim tańcem ludowym przez wiele lat. 
Rekrutacja rozpocznie się już 14 czerwca, od godziny 
18.00 w Domu Polskim, zaraz po zakończeniu 
obchodów Dnia Dziedzictwa Polsko-Kanadyjskiego. 
Wszelkie pytania prosimy kierować na adres 
email: info@polanie.ca. 
 
Zespół "Polanie" serdecznie dziękuje wszystkim 
Ofiarodawcom, którzy przekazali rzeczy na naszą 
wyprzedażową akcję zarobkową.  
Dziękujemy również Kierownictwu Domu Polskiego za 
udostępnienie miejsca na zbiórkę i sprzedaż, oraz 
wszystkim Pracownikom Domu Polskiego za życzliwość 
i wyrozumiałość.  

 

„WAKACYJNE RYTMY 2026” – letnia przygoda pełna 
radości i nowych przyjaźni! Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież na trzecią edycję kolonii „Wakacyjne 
Rytmy 2026”, które odbędą się w dniach 23–29 sierpnia 
2026 w St. Basil Camp nad jeziorem Pigeon Lake, na 
północ od Calgary. Przygotowaliśmy tydzień pełen 
aktywności, śmiechu i niezapomnianych wspomnień. W 
programie między innymi: zajęcia sportowe, turniej piłki 
nożnej i siatkówki, warsztaty plastyczne, taniec, gry 
zespołowe, wieczorne ogniska oraz wiele atrakcji na 
świeżym powietrzu. To doskonała okazja, aby dzieci 
mogły odpocząć od codzienności, rozwijać swoje pasje 
oraz budować nowe przyjaźnie w radosnej atmosferze. 
Więcej informacji i zapisy na stronie www.krakusy.ca lub 
pod numerem 403 803 5771.  Serdecznie zapraszamy! 

 

BASEMENT SUITE DO WYNAJĘCIA 
2 sypialnie, kuchnia, living room, łazienka. Opłata do 
uzgodnienia. Dzielnica Kingsland SW.  
Kontakt 403-253- 5264 (2x) 
 
POKÓJ DO WYNAJĘCIA 
Pokój z łazienką do wynajęcia dla kobiety. Główny 
poziom w townhouse. Wspólna kuchnia, pokój gościnny 
i balkon. Dzielnica Mount Pleasant. Szczegóły do 
uzgodnienia.  Kontakt: Barbara 226 500 6580 (2x) 
 

mailto:info@polanie.ca
http://www.krakusy.ca/
tel:403%20803%205771

